

# सीएसआईआर—प्रगत पदार्थ तथा प्रक्रम अनुसंधान संस्थान CSIR-ADVANCED MATERIALS AND PROCESSES RESEARCH INSTITUTE

(वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद्)



Dated: 31.07.2025

(Council of Scientific and Industrial Research) होशंगाबाद रोड, हबीबगंज नाका के पास, भोपाल–462026 (म.प्र.) Hoshangabad Road, Habibganj Naka, Bhopal–462026 (M.P.)

No.21(8)/Admin.Rectt/RECT-03/2021&RECT-02/2025

# स्चना / NOTICE

# विज्ञापन संख्या RECT-03/2021 और RECT-2/2025

#### ADVERTISEMENT NO. RECT-03/2021 & RECT-2/2025

Recruitment to the posts of Junior Stenographer (English/Hindi)

विषय: सीएसआईआर-एम्प्री विज्ञापन संख्या RECT-03/2021 और RECT-02/2025 के अंतर्गत किनष्ठ आशुलिपिक के पदों हेतु चयनित उम्मीदवारों की सूची के संबंध में Subject: - List of Selected candidates for the post of Junior Stenographer against CSIR-AMPRI Advt. No. RECT-03/2021 & RECT-02/2025

संदर्भ Ref: 1. सीएसआईआर-एम्प्री विज्ञापन संख्या RECT-03/2021 और RECT-02/2025 CSIR-AMPRI Advertisement No. RECT-03/202 & RECT-02/2025 2. सीएसआईआर-एम्प्री द्वारा दिनांक 22.07.2025 को आयोजित सीबीटी परीक्षा CSIR AMPRI CBT examination conducted on 22.07.2025

सीएसआईआर-एम्प्री द्वारा विज्ञापन संख्या RECT-03/2021 के तहत कनिष्ठ आशुलिपिक (अंग्रेजी/हिंदी) के 03 पदों और विज्ञापन संख्या RECT-02/2025 के तहत कनिष्ठ आशुलिपिक (हिंदी) के 01 पद का विज्ञापन किया गया था।

CSIR-AMPRI had advertised 03 posts of Junior Stenographer (English/Hindi) advertised vide advertisement no. RECT-03/2021 and 01 posts of Junior Stenographer (Hindi) advertised vide advertisement no. RECT-01/2025.

सीएसआईआर-प्रशासनिक सेवा भर्ती और पदोन्नित (एएसआरपी) नियम, 2020 के प्रावधानों के अनुसार गठित चयन समिति की सिफारिशों के आधार पर, जिसने 22 जुलाई 2025 को आयोजित प्रवीणता परीक्षा / स्टेनोग्राफी परीक्षा (योग्यता प्रकृति की) और लिखित सीबीटी परीक्षा में उम्मीदवारों के प्रदर्शन पर विचार किया | निदेशक, सीएसआईआर-एम्प्री ने कनिष्ठ आशुलिपिक के पदों पर भर्ती के लिए निम्निलिखित उम्मीदवारों के चयन को मंजूरी दे दी है (प्रत्येक के सामने दिए गए विवरण के अनुसार है):

Based on the recommendations of the Selection Committee, constituted as per the provisions of CSIR-Administrative Services Recruitment & Promotion (ASRP) Rules, 2020, which considered the performance of candidates in the Proficiency test / Stenography test (qualifying in nature) held written CBT examination held on 22<sup>nd</sup> July 2025, the Director, CSIR-AMPRI has been pleased to approve the selection of following candidates for recruitment to the posts of Junior Stenographer as per the details given against each:

## RECT-03/2021 कनिष्ठ आशुलिपिक (हिंदी) पद के लिए चयनित पैनल Select Panel for RECT-03/2021 for Junior Stenographer (Hindi) post

துசர்க S.No.	पंजीकरण संख्या Registration No	रोल नंबर Roll No.	उम्मीदवार का नाम Name of the Candidate
1	10451202647	25120442	PRADHUMAN SINGH YADAV
2	10451202481	25120426	RAJIV GOYAL

## RECT-03/2021 कनिष्ठ आशुलिपिक (अंग्रेजी) पद के लिए चयनित पैनल Select Panel for RECT-03/2021 for Junior Stenographer (English) post

S.No.	Registration No	Roll No.	Name of the Candidate
1	10451201930	25110136	ADARSH SACHIN

## RECT-02/2025 कनिष्ठ आशुलिपिक (हिंदी) पद के लिए चयनित पैनल Select Panel for RECT-02/2025 for Junior Stenographer (Hindi) post

S.No.	Registration No	Roll No.	Name of the Candidate
1	396	25130464	DARSHIKA SONI

कृपया ध्यान दें कि यह आपकी अनंतिम चयन की केवल एक सूचना है। यह अनंतिम चयन अंतिम नियुक्ति की गारंटी नहीं देता है, क्योंकि अंतिम "नियुक्ति प्रस्ताव" जारी करना सीएसआईआर मुख्यालय से आवश्यक स्पष्टीकरण प्राप्त होने और/या व्यय विभाग (डीओई) से पदों के पुनरुद्धार के लिए अंतिम स्वीकृति प्राप्त होने पर निर्भर करता है।

Please note that this is an intimation of your provisional selection only. This provisional selection does not guarantee final appointment, as the issuance of the final "Offer of Appointment" is contingent upon receiving the necessary clarification from CSIR Headquarters and/or the final approval for the revival of posts from the Department of Expenditure (DOE).

"नियुक्ति प्रस्ताव", जिसमें शामिल होने की तारीख, चिकित्सा परीक्षा और अन्य आवश्यक औपचारिकताओं से संबंधित विवरण शामिल होंगे, आपको अलग से सूचित किया जाएगा। उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे केवल इस अनंतिम चयन के आधार पर कोई भी अपरिवर्तनीय निर्णय, जैसे कि वर्तमान रोजगार से इस्तीफा देना, न लें।

The "Offer of Appointment," which will include details regarding the date of joining, medical examination, and other necessary formalities, will be communicated to you separately. Candidates are advised not to make any irreversible decisions, such as resigning from current employment, based solely on this provisional selection.

आगे के अपडेट के लिए, कृपया नियमित रूप से सीएसआईआर-एम्प्री की आधिकारिक वेबसाइट <a href="https://ampri.res.in">https://ampri.res.in</a> पर जाएं। For further updates, please regularly visit the official website of CSIR-AMPRI at https://ampri.res.in.